

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ										
OBRA LOCAL			REFORMA UBS CAPÃO BONITO Distrito Capão Bonito - Salto do Jacuí/RS			ÁREA BDI		303,36 m² 27,5 %	Ref. Sinapi: set/21	
PLANILHA ATUALIZADA										
					QUANTIDADES LICITADAS					
Código Sinapi	Item	Discriminação	Unid.	Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Unit+BDI (R\$)	Preço Total (R\$)			
1 SERVIÇOS PRELIMINARES E GERAIS								7.633,50		
	1.1	PLACA DE OBRA INSTALADA	m²	2,5	225,00	286,88	717,19			
97649	1.2	REMOÇÃO DE TELHAS CERÂMICAS COM REAPROVEITAMENTO	m²	306,69	3,51	4,48	1.372,51			
97650	1.3	REMOÇÃO DE TERÇAS DE MADEIRA SEM REAPROVEITAMENTO	m²	306,69	5,69	7,25	2.224,96			
97625	1.4	DEMOLIÇÃO ALVENARIA MECANIZADA SEM REAPROVEITAMENTO	m³	15,87	49,89	63,61	1.009,49			
97642	1.5	REMOÇÃO RUFOS/CALHAS SEM REAPROVEITAMENTO	m²	306,69	2,43	3,10	950,20			
mercado local	1.6	REMOÇÃO CAIXA D'ÁGUA	unid	2	533,00	679,58	1.359,15			
2 CAIXAS D'ÁGUA								841,64		
102622	3.1	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 500 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BOIA)- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	1	660,11	841,64	841,64			
3 COBERTURA								83.184,45		
mercado local	4.1	TESOURAS METÁLICAS SOLDADAS (PERFIL "U" (75X40-2,25mm nos banzos, e 68x38-2,25mm nos montantes) e TERÇAS METÁLICAS (PERFIL "U" enrijecido 75X40X15-2,65mm) SOLDADAS NAS TESOURAS, CHUMBADAS SOBRE PRÉ-LAJE DISTANTES 3,00M (comprimento variavel), pintadas com fundo anticorrosivo, incluso corte, solda, tinta e instalação.	m²	306,69	106,53	135,83	41.656,40			
mercado local	4.3	TELHAMENTO TELHAS METÁLICAS (TP 40 0,50mm, trapezoidal) , incluso cortes, dobras, parafusos, buchas, fita dupla face de vedação e instalação.	m²	306,69	76,55	97,60	29.933,33			
mercado local	4.4	RUFOS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (com fechamento total da platibanda na parte interna e superior), incluso, corte, dobra, parafusos, buchas, rebites, fita de vedação dupla face, adesivo PU, e instalação	m²	50,53	110,03	140,29	7.088,77			
mercado local	4.5	FECHAMENTO DE BEIRAL E FORRO EM CHAPA DE AÇO ZINCADO DOBRADO E CORTADO, PARAFUSANDO NA PAREDE E NAS TESOURAS E TERÇAS METÁLICAS (terças a cada metro entre as tesouras), pintada com fundo para galvanizado e esmalte sintetico, incluso corte, dobra, parafusos, buchas, rebites, tintas e instalação	m	31,35	112,73	143,73	4.505,96			
4 IMPERMEABILIZAÇÃO/CONCRETAGEM JARDINS								984,72		
96385	5.1	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO ARGILOSO	m³	0,5	9,23	11,77	5,88			
87299	5.2	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO e=0,13m	m³	1,2	371,92	474,20	569,04			
98560	5.3	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PISO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E=2CM	m²	8,1	39,68	50,59	409,80			
5 ABERTURAS ALÇAPÃO								949,06		
91341	6.1	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO, TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 0,8X0,6M - 2 UNID	m²	1	744,36	949,06	949,06			
6 ACABAMENTO, LIXAMENTO E PINTURA DE PLATIBANDAS								5.513,15		
87801	7.1	EMBOÇO TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA, APLICADO MANUALMENTE E=45MM	m²	16	46,94	59,85	957,58			
88495	7.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO	m²	150	10,01	12,76	1.914,41			
95626	7.3	APLIC. MANUAL TINTA LÁTEX BASE ACRÍLICA 2 DEMÃOS	m²	150	13,81	17,61	2.641,16			
						TOTAL	99.106,52			

Salto do Jacuí/RS, janeiro de 2022.